UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  186  /STC-QLNS

V/v thông báo rút dự toán kinh

phí từ nguồn vốn Nghị định 35,

vốn thủy lợi phí kết dư năm 2019

và vốn thủy lợi phí Trung ương

cấp tăng thêm của kế hoạch vốn

năm 2020

       Đồng Tháp, ngày  01  tháng 7 năm 2020

                               Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự;

- Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng;

- Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông;

- Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình;

- Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười;

- Ủy ban nhân dân huyện Lai Vung;

Được sự chấp thuận của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số 199/UBND-

ĐTXD ngày 25 tháng 6 năm 2020 về việc hỗ trợ có mục tiêu cho các huyện từ

nguồn vốn Nghị định 35, vốn Thủy lợi phí kết dư năm 2019 và vốn Thủy lợi phí

Trung ương cấp tăng thêm của kế hoạch vốn năm 2020.

Sở Tài chính thông báo rút dự toán kinh phí bổ sung có mục tiêu cho ngân

sách các huyện từ nguồn vốn Nghị định 35, vốn Thủy lợi phí kết dư năm 2019 và

vốn Thủy lợi phí Trung ương cấp tăng thêm của kế hoạch vốn năm 2020 để đầu tư

một số công trình phục vụ nhu cầu sản xuất nông nghiệp tại các huyện với tổng số

tiền: 39.657.064.000 đồng (Ba mươi chín tỷ, sáu trăm năm mươi bảy triệu,

không trăm sáu mươi bốn ngàn đồng). Trong đó:

1/ Vốn Thủy lợi phí  : 36.980.599.000 đồng.

- Huyện Tháp Mười   : 8.980.599.000 đồng;

- Huyện Tân Hồng  : 4.000.000.000 đồng;

- Huyện Hồng Ngự        :        10.000.000.000 đồng;

- Huyện Tam Nông  : 5.000.000.000 đồng;

- Huyện Thanh Bình  : 4.500.000.000 đồng;

- Huyện Lai Vung  : 4.500.000.000 đồng.

2/ Vốn hỗ trợ đất trồng lúa :        2.676.465.000 đồng.

- Huyện Thanh Bình  : 2.676.465.000 đồng.

Sở Tài chính đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện như sau:

            -  Chỉ đạo phòng Tài chính-Kế hoạch lập thủ tục rút dự toán số tiền trên tại

Kho bạc nhà nước các huyện theo quy định tại Thông tư số 88/2019/TT-BTC ngày

24/12/2019 của Bộ Tài chính về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

năm 2020.

- Trên cơ sở vốn Tỉnh hỗ trợ đề nghị các huyện cân đối vốn địa phương đối

ứng để tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả.

-  Ủy ban nhân dân các huyện sử dụng vốn đầu tư các công trình đúng mục

đích nguồn vốn miễn giảm thủy lợi phí và vốn hỗ trợ đất trồng lúa theo quy định;

đồng thời tổ chức thực hiện để đảm bảo thời gian giải ngân vốn theo quy định của

Luật Ngân sách nhà nước 2015 và các văn bản hướng dẫn liên quan.

Sở Tài chính thông báo để Ủy ban nhân dân các huyện biết và chỉ đạo các

đơn vị có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Ban QLDA XD CTNN &PTNT;

- KBNN Đồng Tháp;

- KBNN H.HN; H.TM; H.TH; H.TN; H.TB; H.LVUNG;    Ngô Hồng Chiều

- Phòng TC-KH H.HN; H.TM; H.TH; H.TN; H.TB; H.LVUNG;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, TCĐT, QLNS.

		2020-07-06T14:42:30+0700
	Sở Tài chính